Collatio

ut demergant/si suos petat amplexus/ci
to reuictat.latronū morē gerunt:amplexā
tur ut perimāt. Si blanda frōs et suavis
pretendit/nō confidat/arrident ut irride
ant. Si promissa promissis accumulent
nō credat. Quotidianū est puerbum.ma
gni sponsoris/rara ut plurimi fides est.

Ceterū si fallaciter sensimq; obrepe aut
vi palam irruere conetur bmoi temptato
nes/a se cōtinuo virili aiositate aut depel
lat aut diro vultu et acribus verbis incre
pet dicens. Seorsum vos malignissimi se
ductores nil mihi robiscū. Abite hinc,p/
cul cū dolis vestrī/vestrīsq; fraudib;.qm̄
intus vos et in cute noui. scio certe qd̄ qri
tis meā quippe,pstitudem/meā infamā
meā deniq; mortē. Et hec ego patiar mi
sera/non faciā hercule/nō vobis assentia
Quāobrem auolate celeriter/aliā querite
si potestis/quā vestra blandimenta et male
suasaverba/illaqueent. que vestris credu
lasit lenocinij. Ne interim sinit. quia
nō sum quā putatis.aut que vestro digna
sum ludibrio. Hac et simili voce vtat vo
luntas sponsa/aduersus temptatōnū ma
larūq; cupidinū insultus. Lauseat ne eoꝝ
vinculis seligari aut māib; preendi sinat/
vel facibus succedi. Obnitaſ totis cona
tuū neruis/imperui p̄rio. memor tragicī
illus in hypolito. qui blandiendo dulce
nutriuit malū. sero recusat ferre qd̄ subiit
iugū. Sciat p̄terea q; femina/mollit et se
miplene negans/petere docet ammonet
Felicitissimā prorsus voluntate dicerim. et
beata glorioſaq; prole secundā/q; se fornī
carib; bmoi suggestionib; nō immisce
rit.infelicissimā vero si talib; se ipsaz expo
suerit p̄stituendā.q; infaustissimos mon
struosissimosq; et vipereos peccatorū fet
gignet/in parentē suā armatos. sicut leo
ne supbie/luxurie porcū/canē inuidie/et
ira de similib; p̄ que cruciabit/lacerabit.
perimeſ. Ad ultimū corpus tuū qui es
ferus bos est/domab. p̄uidebisq; ne ocio
torpeat. Maligne nature est/abunde sua
interq; pastus recalcitat. Impinguatus
excurit ingū et vehiculū. sessorēq; deſicit.
Siudistis qbus studijs dom⁹ p̄pria regē
da est/qui ex exercenda disciplinis. quan
q; fastidij timidus multa preterea. Hunc
qd̄ extra te vagabūdus incidis? Precur
re prior in domū tuā. Eccl. xxiiij. et temet
a cōmuni hominū stulticia exime. de qua

Pierōn.ad Sabinianū Solemus mala
domus nostre scire nouissimi/et liberorū
atq; piugū vicia/vicis canētibus ignora
re Ita est/alienē dom⁹ curiosi sum⁹/negli
gentes nostre Vicia idcirco nostrā vltimi
ognoscim⁹. hinc irridemur. hic nob plaz
cētes. fabula pplo et risus efficimur. Quo
cōtra bene iubet persius (vt premisi et re
peto) Tēcū habita. et noris q; sit tibi curs
ta suppeller. quantū scz a virtutū posselli
one vel perfectōne deficit. **V**ade igitur
in domū tuā et cum paralitico surge per
cōtritōem. tolle grabatū peccatorū. p̄ cō
fessiōem et per satisfactōem In domo tua
vigilans.oransq; permane. illic expecta.
et cū aduenierit dñs p̄festim agias ei Sto
inquit ad hostiū et pulso. si q; audierit vo
cem meam et aperuerit mihi ianuā/introi
bo ad illū. et cenabo cū illo. et ipse mecum
apocalipſ. in O miserrimū te. si abierit. si
nō tanto hospiti festinabūdus occurrit
si nō inuitaueris dicens. Mane nobiscuz
dñe qm̄. et c. Hec modo inuites/sed violen
ter (vt sic loquar) trahē. verecūdus enī ho
spes est/vult compelli. **Q**uo īintroductō
serui certatim domū exornent/nulle regi
antur irarum aranee. nullus cupiditatis
puluis/nulle caninaz rīcarū aut curarū
mordaciū/clamores audiātur. **S**tryor
tanq; vītis abundās in laterib; dom⁹ tue
cū liberis tuis/bonis scz affectōib; in oc
cūsum culta festiuag; pcedat. **S**ternat
domus tapetis bonarū cogitationū/virē
tibus herbis bonarū opationū spargat.
et omnibus deniq; sanctoz desiderioz flo
sculis pulcerrime distinguat. Ponat men
sam pietas/autoritatiā sellā obedientia
focum caritas accēdat/ministrēt fides et
delabru. et lectum contēplatio substeruat.
lūnteamina vero vt pura sint abluantur a
contritōne. a confessione ventilanda aerī
exponātur/quosq; demū exiccatib; satissa
ctio. Nec omissum sit illud quod de pale
mone et baucide/deoꝝ hospitib; Haſo ait
Detamor. vii. Sup omnia vultus access
sere boni/hilarē enī datorē diligit deus. in
Corin. ix. Rependet nō dubitavīcē deus
ab eoꝝ audies. Hodie huic domui salus
facta est. Luce. xix. Q; si verecūdū te ex di
uitiaz carentia prospererit/compellabit
te īisdem vocibus quibus euander. **A**neā
Aude hospes cōtemnere opes et te quoq;
dignū finge deo. Que ista dignitas. R.p.

quanta sublimitas esse hospitē diuinitas? Ita sit tamē si domū nostrā nō defuerimus si attēto studio excoluerimus. q̄ nec gentilis poeta siluit statī thebaicō. vii. Nulli cōmissa metallo/ forma dei. mē res habitare et pectora gauder. Propterea patris sapientia xp̄s Ihs cui⁹ delitie sunt esse cū filijs homīn. Tāp. viii. Unūquēq; nostrū hodiernis verbis hortat. monet. u/ perat. vt parat⁹ sit et eoz que extra se sunt curā deserat superflua. Vade inq̄t in do/ mū tuā quod fuit thema. Admonere pu/ tes xp̄m/ quid stas scrutāsy illas et rūs/ eri/ pete velociter et vade. i. Reg. xxvii. Vade pacifice i domū tuā. Quia sicut avis trās/ migrans de nido suo varijs piculis expo/ sita est/ sic vir qui relinqt suū locum. Pro/ uerbio p. xxvii. Scđo qđ stas periturus/ tuam pete alacriter domū. Deuter. vi. De/ ditaberis sedens in domo tua. quēadmo/ dum helizeus sedebat in domo sua. Se/ dendo enim et quiescēdo fīm phm/ anima/ fit prudens. Quidāvero nō in domo sed in monumētis manent. Luce. viii. qz in/ ter obscena viciorū cadauera volutātur. Tertio quid extra stas te visurus domuz/ intra sagaciter tuā. Exodi. xvi. Maneat vniusquisq; apud semetipm nullus egre/ diaf de loco suo. Nec tanta de domo mo/ rali hominis p̄cepta sūt.

Nunc de adeūda iuxta anagogiaz/ in beatifice dom⁹ habitatōne/ quar/ tam et hāc supremā orōnem texu/ ri stilum admouim⁹. et eam finire patimi/ ni precor/ finis est/ equanimis tolerate/ Vade in domū tuam. Homo viator. ho/ mo terre incola/ homo qui pegrinans nō/ habes hic compositā ciuitatem vel domū/ manētem/ sed futurā inquiris. Eya rum/ p̄ memorā. fugam p̄cipita/ non in via termi/ num nō rapidis in fluctib⁹ portū consti/ tue/ properat cursu vita citato ait tragic⁹/ soleq; in occasum volucr ruit/ et negligis/ tu tamen diffimulas/ et medio in itinere/ stratus iaces. ybi si te vicina dire mortis/ nor/ occupauerit/ hercule peristi. et de te tua/ qz salute actum est. Age cur cessas? Qua/ re fessi debilitatiq; viatoris instar lento/ vadis. Sed agnosco. paraliticus es. et/ dum niteris surgere/ in molimine primo/ relaberis. Tui equidē pars viuax est/ par/ tem humor nūnius carnalitatis paralysi/ mortificauit. Numirū si progredi nō va/

les/ tractus ad varia et tibi met oppositus/ Vult inquit sapiens/ et nō vult piger. Hā/ dum viuida pars voluntatis diuinorū ca/ pac/ sursum erigitur. a parte sensualitatis/ emortua deorsum trahit. et in ipso conatu/ humi. p̄clinius deprimit. Rotatē compa/ tionem Virgili⁹ quinto eneid. propriissi/ mā. Quali sepe vie depresso in aggere/ serpens. Era quem obliquū rota trāsijt. aut grauis ictu. Seminecē liquit saxo la/ cerumq; viator. Nē quicq; longo fugiens/ dat corpore tortus. Parte feroc/ ardēnsq; oculis/ et sibila colla. Arduus attollens/ pars vulnere clauda/ retentat. Flexantē/ nodis/ seq; in sua membra plicantē. Hec/ ille. H̄perādum tamen est tibi consule/ et plena fide ante xp̄i pedes expositus. spi/ ritualez ideoq; nequissimā paralysim mi/ tigari pete. Utēni liberari penitus/ nō est/ presentis vite. nisi quib⁹ rarissime admo/ dum cōcessum est. Hēc exurge dupli/ ci amoris timorisq; stimulo p̄fossus. spe/ salutis hilaris. et alacer caritate ac vade de/ virtute in virtutem/ donec videoas deum/ deorū in syon/ que domus est beatitudis/ sempiterne. Atuero fortassis ut verbo/ Boetij utr̄ velut ebrius quo tramite do/ minū reuertaris ignoras/ quo duce iter ar/ ripias/ et ad supremū qualē in domo quā/ queris conuersatōem habiturus existas?/ Nescis vero horū trium noticiā. si nō pi/ geat aduertere pauc⁹ edocebo. Et q̄uis/ non alienū a proposito esset lactantij ver/ ba ponere/ sexto institutionū de limite/ bi/ no/ salutis et interitus/ cōmodius reticere/ iudicans. Hoc moneo ut verū ducem et/ ynicum habeas deum/ quem ad modū de/ populo israelitico in promissionis terrā/ proficiscente legitur. qđ dominus sol⁹ dux/ eius fuit/ et propheta insinuās ductoris/ huius utilitatē postq; dixerat. Domine in/ voluntate tua deduxisti me/ subiungit/ et cum gloria suscepisti me. Ilius quidem/ ducere est ad quem spectat eterne domus/ glorie. Hoc duce carpe viam/ nō quāli/ bet sed quā propheta nō modo iuisse/ ve/ rum etiā cucuruisse gratulabat dices. Viz/ am mādatorum tuorū cucurri/ cōformi/ ter ad sequens iussum christi. Si vis ad/ vitam ingredi serua mandata. Math. xix. Ab hac via q̄s quis aberrauerit duce abie/ cto/ per abrupta viciorum/ per lubrica/ p/ petrosa/ per tenebrosa/ in iniuria. et non in/